1

　令和６年　第１回真狩村議会定例会会議録(３日目)

○開議及び閉会

　開議　　　令和 6年 3月 14 日　午後 3時 15分

　閉会　　　令和 6年 3月 14 日　午後 3時 21分

○出席議員（8名）

1 番　　大　平　愼一郎　　　　2番　　大　町　　　徹

　　3番　　安　藤　義　明　　　　4番　　佐々木　義　光

　　5番　　向　井　忠　幸　　　　6番　　福　田　恵　子

　　7番　　陰　能　裕　一　　　　8番　　佐　伯　秀　範

○欠席議員（0名）

○出席説明員

　　村　長　　　　岩　原　清　一　　　　　副村長　　　　長　船　敏　行

　　教育長　　　　齊　藤　信　之　　　　　総務課長　　　山　田　浩　二

　　企画情報課長　西　田　恵　治　　　　　住民課長　　　松　枝　主　範

　　税務課長　　　高　橋　和　義　　　　　産業課長　　　八　丁　幸　一

　　建設課長　　　加　藤　克　博　　　　　会計管理者　　谷　口　　　安

保育所長　　　酒　井　秀　利　　　　　教育次長　　　釜　野　克　己

農業委員会事務局長　　　　　　　　　　代表監査委員　印　南　正　治

　　　　　　　北　野　一　志

○出席議会事務局職員

　　事務局長　　　馬　渕　拓　哉　　　　　書　記　　　　森　　　妙　子

○議事日程

　　1　　議案第 16号　真狩村草地畜産基盤整備事業分担金徴収に関する条例の制定について

　　　　 議案第 17号　会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部改正について

　　　　 議案第 18号　真狩村国民健康保険税条例の一部改正について

　　　　 議案第 19号　真狩フラワーセンター設置及び管理に関する条例の一部改正について

　　　　 議案第 20号　令和 6年度　真狩村一般会計予算

　　　　 議案第 21号　令和 6年度　真狩村国民健康保険事業特別会計予算

　　　　 議案第 22号　令和 6年度　真狩村国民健康保険診療所事業特別会計予算

　　　　 議案第 23号　令和 6年度　真狩村後期高齢者医療特別会計予算

2

 　　　　 議案第 24号　令和 6年度　真狩村簡易水道事業会計予算

　　　　 議案第 25号　令和 6年度　真狩村公共下水道事業会計予算

　　　　 予算特別委員長報告

    2    閉会中の所管事務調査の申出について

3

 議 事 の 経 過

 日 程 発 言 者 発 言

 15：15

開議

日程１

議 長

(佐伯秀範)

〃

〃

予 算 特 別

委 員 長

(安藤義明)

　ただいまの出席議員数は 8人です。

　定足数に達しておりますので、これから本日の会議を開きます。

　本日の日程は、お手元に配布のとおりです。

　諸般の報告を行います。

　本定例会に出席を求めた者及び、説明員として出席通知のありました

者の職氏名を一覧にしてお手元に配布しております。

　日程　１

　議案第 16 号　真狩村草地畜産基盤整備事業分担金徴収に関する条例

の制定について

　議案第 17 号　会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の

一部改正について

 議案第 18 号　真狩村国民健康保険税条例の一部改正について

　議案第 19 号　真狩フラワーセンター設置及び管理に関する条例の一

部改正について

　議案第 20 号　令和 6年度　真狩村一般会計予算

　議案第 21 号　令和 6年度　真狩村国民健康保険事業特別会計予算

　議案第 22 号　令和 6 年度　真狩村国民健康保険診療所事業特別会計

予算

 議案第 23 号　令和 6年度　真狩村後期高齢者医療特別会計予算

議案第 24 号　令和 6年度　真狩村簡易水道事業会計予算

　議案第 25 号　令和 6年度　真狩村公共下水道事業会計予算

を一括議題とします。

　議案第 16 号から議案第 25 号までについては、予算特別委員会に付託

して審査しておりましたので、特別委員長の安藤義明君より報告を求め

ます。

　安藤義明君

　予算特別委員会の審査報告をさせていただきます。

　令和 6年第 1回真狩村議会定例会において、予算特別委員会に付託さ

れた議案第 16 号　真狩村草地畜産基盤整備事業分担金徴収に関する条

例の制定についてから、議案第 25 号　令和 6年度真狩村公共下水道事業

会計予算までの審議について、3 月 11 日から 14 日までの 4 日間にわた

り予算特別委員会を開催し、各議案ごとに審査を行いました。その審査

結果について、報告いたします。

4

 議 事 の 経 過

 日 程 発 言 者 発 言

日程２

議 長

(佐伯秀範)

〃

〃

〃

〃

〃

〃

　予算特別委員会に付託された事件、議案第 16 号　真狩村草地畜産基盤

整備事業分担金徴収に関する条例の制定についてから、議案第 25 号　令

和 6年度真狩村公共下水道事業会計予算までの 10件は、慎重な審査の結

果、委員会審査報告書のとおり、全て原案どおりに可決すべきものと決

定しましたことを、会議規則 77条の規定により報告いたします。

　ただいま委員長報告が終わりましたが、本案については質疑及び討論

を省略し採決したいと思いますが、御異議ありませんか。

　（異議なし）

　異議なしと認めます。

　したがって、本案については質疑及び討論を省略し、採決することに

決定しました。

　これから議案第 16 号　真狩村草地畜産基盤整備事業分担金徴収に関

する条例の制定についてから、議案第 25号　令和 6年度真狩村公共下水

道事業会計予算まで 10件を一括して採決します。

　議案第 16 号から議案第 25号までに対する委員長の報告は、可決です。

　議案第 16 号から議案第 25 号までについては、委員長の報告のとおり

決定することに御異議ありませんか。

　（異議なし）

　異議なしと認めます。

議案第 16 号　真狩村草地畜産基盤整備事業分担金徴収に関する条例

の制定についてから、議案第 25号　令和 6年度真狩村公共下水道事業会

計予算までについては、委員長の報告のとおり可決されました。

日程　２

閉会中の所管事務調査の申出について、総務産業常任委員長及び議会

運営委員長から申出があります。

これを申出のとおり認めたいと思いますが、御異議ありませんか。

（異議なし）

異議なしと認め、申出のとおり承認することに決定いたしました。

以上で、本日の日程は全部終了しました。

5

 議 事 の 経 過

 日 程 発 言 者 発 言

15：21

閉会

議 長

(佐伯秀範)

　会議を閉じます。

　これで、令和 6年第 1回真狩村議会定例会を閉会します。

　お疲れ様でした。

会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、
　ここに署名する。

議　長　　佐　伯　秀　範　（原本自署）

　　　　　議　員　　佐々木　義　光　（原本自署）

　　　　　議　員　　大　平　愼一郎　（原本自署）